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 وســط آن همه قبر در قبرســتان تالش که وســعت 
سقفشان تنها به یک تخته سنگ می رسد، قبر »رومینا« 
هنوز از ترشح گل خشک نشــده و آخرین قطره های 
مکیده خاک را در خود محبوس کرده است. هنوز چله 
سیاه رومینا نرسیده که پس لرزه های قتل او با قتلی دیگر 
گره خورده است. »ریحانه عامری« دختری ۲۲ ساله که 
پدرش او را با میله آهنی کشت تا خواب خردادماه آرام 
نباشد. سرنوشت »فرشته« 18 ساله هم به خرداد تلخ 
گره خورده بود. او در میانه هیاهوی حادثه وحشتناک 
رومینا در آتش تعصب بردارش ســوخت. دختری که 
در خانه پدرش به دســت برادر طعمه حریق شــد و با 
وجود انتقال به بیمارستان، چند روز بعد به دلیل شدت 
سوختگی جانش را از دست داد. همان موقع اعلام شد 
دلیل این جنایت هم ناموسی بوده و امیر برادر مقتول، 
به دلیل مخالفت با ازدواج خواهرش دســت به چنین 
اقدامی زده اســت. ۲۵ خردادماه هم روز شــومی بود؛ 
وقتی در آبادان »فاطمه برحیِ« 1۹ ساله توسط حبیب، 
پسرعمویش که همســر او نیز بود سر بریده شد. چهار 
قتل در عرض یک ماه! زلزله ای که انگار تمام نشــدنی 
است و پس لرزه هایش هر بار خردادماه را لرزانده. آبرو، 
آواری اســت که چهار زن را در خاک کشید و خرداد را 
خاطره ساز تلخی ها کرد. وجه اشتراک تمام این قتل ها 
تکیه کردن عاملان قتل بر واژه های شــرف، ناموس و 
غیرت است! از ســوی دیگر تقریباً در تمام این قتل ها، 
اولیای دم هیچ شکایتی را ارائه نمی دهند؛ چراکه خود 
در وقوع قتل دست داشته اند. خرداد امسال خردادماهی 
که از همان روز اول تلخ شد تا قصه مرگی دیگر آغاز شود 
و به پایان نرسد. چهار مرگ در عرض یک ماه شوم که 
فضای مجازی را پر کرد و خواب خرداد را آشفته تا خانه 

پدری دیگر امن نباشد.
آمار خون بار  

شــمار قتل هایی که ناموسی خوانده می شود 
به درستی روشن نیست. با این همه خبرگزاری ایسنا 
در آذرماه سال گذشته پرده از آماری برداشت که نشان 
می دهد شمار این قتل ها میان ۳۷۵ تا ۴۵۰ مورد است 
که نام ناموس را با خود یدک می کشد. بر پایه این آمارها 
۲۰ درصد از کل قتل ها در ایران و ۵۰ درصد از قتل های 
خانوادگی قتل هایی از این دست است و نشان می دهد، 
در طول 18 سال گذشته بالای ۳۲ دختر، زن و کودک 
به دلیل اختلافات و ســوءظن ها به دست پدر، برادر یا 

همسرشان به قتل رسیده اند.
قتل هایی که هر سال بر تعداد آن افزوده می شود تا در 
صدر جرم های رخ داده در کشور باشــد؛ جنایاتی که 
در نهایت منجر به مرگ زنان خانواده می شــود. زنانی 
که به دلیل کارهایی که تصور می شــده ننگین است و 
شرافت خانواده را زیر ســؤال می برد به دست نزدیکان 
کشته می شوند. سیاهه قتل های ناموسی در ایران هر 
چند با پاکســتان و هند فاصله دارد اما هم چنان خون 
بار اســت. این اتفاقات غالباً در مناطق حاشــیه ای رخ 
می دهد؛ مناطقی که طایفه و عشــیره نقش پررنگی 
ایفا می کنند یا در روستاهایی که هم چنان بافت سنتی 
دارند و قربانی هایشــان دختران و زنان جوانی هستند 
که توافق و هماهنگی با این بافت ندارند. این جاســت 
که افکار عمومی هم با این قربانیان احساس همدردی 
نمی کند. جنایتی که غالباً از طــرف مردم آن منطقه 
و جغرافیایی که در آن هســتند؛ امــری عادی تلقی 
می شود و قاتل معمولاً سربلند بیرون می آید. خوزستان، 
سیستان وبلوچســتان، کرمانشــاه، هرمزگان، ایلام، 
کردستان، لرستان و آذربایجان غربی ازجمله استان های 
درگیر با قتل های ناموسی هستند. در این استان ها شاهد 
بیشترین قتل های ناموسی هســتیم که گاهی آمارها 
آن رااز آن چشم می پوشــند. مجید اسدی، کارشناس 
آســیب های اجتماعی افزایش قتل های ناموسی را به 
عوامل زیادی مربوط می داند. او از مسائلی می گوید که 
با اقتصاد و درصد عصبانیت و تعصبات گره خورده است 
و بنیاد خانواده را نشــانه رفته است. این در حالی است 

که به گفته این آسیب شناس بیشتر این قتل ها معمولاً 
هیچ سند قابل اطمینان و محکم و مستندی ندارد ویک 
تعصب کورکورانه می شود عامل قتلی که بعد از تحقیقات 
نادرستی آن مشخص می شود. بازی با روانی که سال ها با 
تعصبات قومی قبیله ای بزرگ و تبدیل شده به چاقویی 
که در دســت قاتلان قرار می گیرد. بماند که ماجرای 
خشونت های منجر به قتل در مورد زنان در ایران قصه 
امروز و دیروز نیست. داستانی که قربانیان آن دختران و 
زنانی هستند که از ترس بی آبرویی مورد حمله و قتل قرار 
می گیرند. حاصل تفکر مردسالارانه ای که باعث می شود 
تفکرات خارج از چهارچوب بی آبرویی تلقی شود و حکم 

کسانی که این کار را انجام داده اند مباح الدم است.
  قوانین دست و پا بسته

در این زمینه قوانین دست و پا شکسته و ناقص 
هم عاملی شــده برای قاتلانی که خود را مالک مقتول 
می دانند. پدرانی که دیگر خانه امنی برای فرزندانشان 
ندارند یا همسرانی که در این زمینه توجیه خوبی برای 
کاری که انجام می دهند دارند. در یک سیستم اسلامی 
وقتی قصاصی صورت می گیرد، خونی که ریخته شده 
با قصاص برای خانواده مقتول جبران می شــود، اما در 
مورد زنان این اتفاق نمی افتــد. یعنی قصاصی که حق 
خانواده مقتول است را نمی بینیم و این باعث می شود 
که قاتلان وقتی از مجــازات می گریزند و فرار می کنند 
راه را برای دیگر قاتــلان و مردان شــکاک باز کنند و 
حتی به این فکر کنند که می توان قتل را مرتکب شــد 
و مجازاتی وجود ندارد. می توان خیلی خلاصه اشــاره 
کرد که در عامل اســلامی، عدم قصاص باعث می شود 
که ســختگیری و عامل بازدارنده قصاص حذف شود و 
در نتیجه بر آمار قتل ناموســی کماکان اضافه می شود 
و ما در هیچ سالی شاهد کاهش و سیر نزولی آمار قتل 
ناموسی نبوده ایم. آیا مجازات ها تاثیری در قتل ها دارد؟ 
به گفته جامعه شناسان متهمانی که چنین کاری انجام 
می دهند با اینکه گاهی به حبس می روند، اما تاثیری در 
آنچه که انجام داده اند، ندارد چراکه اصل مسئله هم چنان 
مانند استخوان توی زخم باقی می ماند و حل نمی شود. 
فرزاد جهانبانی، جرم شــناس پای فرهنــگ را پیش 
می کشد فرهنگی که پدر رومیناها در آن بزرگ شده اند 
و جامعه ای که خشونت ساز اســت. او به قوانینی اشاره 
می کند که در قتل های خانوادگی نقص دارند و در عین 
حال پدرها و برادرهایی که در برخورد با چنین اتفاقاتی 
که ترس از آبرو پررنگ تر از همه چیز اســت آموزش 
ندیده اند. آموزشــی که خیلی وقت پیش از کتاب های 
درسی حذف شــده اند و فرهنگی که اختلافات زیادی 

را بین نسل پیشین و نسل حاضر ایجاد می کند تا رگ 
غیرت داسی شود در دست جهل و ناآگاهی. شاید همین 
موضوع است که آمارنامحسوس و غیررسمی قتل های 
ناموسی را افزایش داده است. جنایاتی که خانواده ها را 
نشانه رفته و ننگی که باعث می شود زنان توسط نزدیکان 
خود کشته شوند. این قتل ها اغلب به دلایلی چون رابطه 
نامشروع زنان با یک فرد نامحرم، تجاوز جنسی و حتی 
طلاق و رفتارهای نامتعارف و مخالف عرف از سوی زن 
و اغلب به دســت مردان فامیل و طایفه انجام می شود. 
توجیه آن ها هم این اســت که رفتــار آن زن، حیثیت 
خانواده یا قبیله را زیرســوال برده و سبب شرمساری 
شده است. این دلیلی است که مردان یک خانواده برای 
جلب رضایت عمومی جامعه به کار می برند و اغلب هم 
جامعه با فرد قربانی به استناد همین توجیه لکه دارکردن 
شرف و آبرو، احساس هم دردی نمی کند. در این موارد 
پرونده ای هم وجود ندارد؛ عزاداری قابل توجهی برای 
قربانی برگزار نمی شود و علت مرگ را خودکشی یا مرگ 
اتفاقی اعلام می کنند. در این میان گاهی هم ممکن است 
این قتل ها تنها برپایه شایعه های ریز و درشت اخلاقی 
بدون هیچ جایگاه منطقی انجام شود. در این مورد قانون 
هم ســخت گیری چندانی بر قاتلان قتل های ناموسی 
نمی کند. براســاس ماده ۶۳۰ قانون مجازات اسلامی 
»هرگاه مردی همسر خود را در حال زنا با مرد اجنبی 
مشاهده کند و علم به تمکین زن داشته باشد می تواند 
در همان حال آن ها را به قتل برساند و در صورتی که زن 

مکره باشد فقط باید مرد را به قتل برساند.«
اما به دنبال قتل رومینا اشرفی به دست پدرش، فعالان 
اجتماعی و حقوق کودک بــار دیگر بر ضرورت اصلاح 
قوانین مربوط به »فرزندکشــی« و حمایت از کودکان 
در برابر خشونت تأکید کردند اما مقام های قضایی در 
این باره اظهار نظری نکردند. تا اینکه 1۲ روز بعد از این 
واقعه یعنی روز دوشنبه 1۲ خردادماه، بالاترین مقام قوه 
قضاییه در نخستین واکنش خود به ماجرای قتل رومینا 
اشرفی بدون اینکه نامی از او ببرد گفت: در ماجرایی که 
در یکی از شهرهای گیلان رخ داد »حتماً این جنایتی 
که انجام شد برخورد عبرت آموزی با آن خواهد شد.« 
مطابق قانون »مجازات اســلامی« مجازات پدری که 
فرزند خود را به قتل برساند سه تا ده سال زندان است و 
بنابر گزارش ها، پدر رومینا اشرفی پیش از اقدام به قتل 

در این باره تحقیق کرده بود.
  در انتظار قانون

تاکنون قانون گذار در ایران خلاف بند ۲ ماده 
۶ کنوانسیون حقوق کودک که ایران نیز به آن پیوسته و 

تضمین داده که حداکثر امکانات را برای بقای کودکان 
ضمانت کند، راهکاری برای حــذف یا اصلاح این مواد 
در قانون مجازات اسلامی ارائه نکرده است؛ بلکه حذف 
مجازات پــدر در صورت قتل فرزنــد در آخرین قانون 
مجازات اســلامی که در ســال 1۳۹۲ تصویب شده 
هم چنان وجود دارد. در قانون حمایت از حقوق کودکان 
و نوجوانان )مصوب 1۳81/۹/۲۵( نیز صراحتی درباره 
فرزندکشی پیش بینی نشده است. تنها در ماده ۲ آن هر 
نوع آزار و اذیت کودکان و نوجوانان را که موجب شــود 
به آنان صدمه جسمانی یا روانی یا اخلاقی وارد شود و 
سلامت جسم یا روان آنان را به مخاطره اندازد ممنوع 
اعلام شده اســت و به موجب ماده ۴ آن برای مرتکب، 
مجازات حبس از ســه ماه و یک روز تــا ۶ ماه یا جزای 
نقدی تا 1۰ میلیون ریال را پیش بینی کرده اســت که 
نمی تواند کمکی به پیشــگیری از فرزندکشی کند. اما 
بروز سه قتل در خردادماه امسال نقطه روشنی شد برای 
منتظر ماندن برای قانونی که وجود نداشت و لایحه ای که 
جای آن خالی بود. قانونی که حالا باید منتظرش بمانیم 
تا بخشی از بار چنین حوداثی به وسیله آن کاهش یابد. 
در این زمینه معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
از آینده ای صحبت می کند که به نفع زنان است. با وجود 
اینکه او آمار مشــخصی اعلام نمی کند اما معتقد است 
کارهای خوبی در این حوزه در حال انجام است. ابتکار، با 
اشاره به راه اندازی سامانه اطلس وضعیت زنان و خانواده 
که گزارشــی از تحولات جامعه زنان ایران در ۴۰ سال 
اخیر است می گوید: »در بسیاری از قوانین ازجمله در 
قانون اساسی توجه جدی به موضوع عدالت جنسیتی 
شده است اما به لحاظ موضوعی با اهداف متعالی فاصله 
داریم که برای رفع این مشکل در سطح ملی و برای هر 
استان ســند ارتقای وضعیت زنان مبتنی بر اطلس هر 
اســتان و نیازهای خاص آن ها پیگیری و بررسی شده 
است. تفاوت این سند در این است که مبتنی بر آمار و 
اطلاعات به تفکیک جنسیت هاست.« او معتقد است با 
تکمیل سند ارتقای وضعیت زنان و با توجه به اطلسی 
که تهیه شــده، در این حوزه آمار و اطلاعات بر اساس 
نیاز و شاخص های هر استان جمع آوری و مورد بررسی 
قرار می گیرد که قطعاً شامل انواع خشونت ها از جمله 
قتل های ناموسی شــده و برای گام های بعدی راهگشا 

خواهد بود.
حالا باید منتظر قانونــی بمانیم که شــاید بتواند در 
برابــر جنایت های این چنینی اهرمی بازدارنده باشــد 
 تا دیگر شــاهد فصل های شــوم قتل های ناموســی 

نباشیم.

اعتبار جامانده سهمیه سوخت 
تیرماه واریز می شود

مهر: مدیرعامل تاکسی رانی گفت: اعتبار جامانده 
ســهمیه ســوخت خرداد رانندگان حمل ونقل 
عمومی، تیرماه واریز می شــود. مرتضی ضامنی 
اظهارکرد: در چند روز آینده محاســبه ریالی ما 
به التفاوت سهمیه سوخت رانندگان حوزه حمل 
ونقل عمومی در خردادماه انجام خواهد شد و این 
اعتبار ریالی در 1۰ روز ابتدایی تیر ماه به کارت 
بانکی رانندگان واریز می شود. مدیر عامل اتحادیه 
تاکسی رانی های شهری کشور ادامه داد: اعتبار 
فوق در تمام کارت های بانکی رانندگان شــارژ 
می شود و رانندگان تنها در زمان سوخت گیری 
می توانند از هــر یک از کارت هــای بانکی خود 
به منظــور پرداخت هزینه ســوخت در جایگاه 

استفاده کنند.

 سن زیستی اغلب افراد جوان تر 
از سن تولد آن هاست

ایسنا: رئیس فدراسیون آسیایی شورای جهانی 
روان درمانی با بیان اینکه سن زیستی اغلب افراد 
جوان تر از سن تولد آنان است در این باره نوشت: 
سن حقیقی ما برآیندی از سن شناسنامه، سن 
زیستی و سن روانی است. وی با بیان اینکه سن 
زیستی اغلب افراد جوان تر از سن تولد آنان است 
افزود: امروزه زنان ۴۰ ســاله از نظر سن زیستی 
جوان تر از زنان ۲۰ ساله 1۰۰ سال قبل هستند و 
می توانند با شادابی، ازدواجی ماندگار و فرزندانی 

سالم و هوشمند داشته باشند.

آتش سوزی های جنگلی را نباید 
ساده گرفت

شــهر خبر: یک عضو هیئت علمی موسســه 
تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور ضمن انتقاد از 
نوع نگرش مسئولان نسبت به آتش سوزی هایی 
که طی چند هفته اخیر در زاگرس رخ داد گفت: 
بی اهمیت شمردن آتش ســوزی های جنگلی و 
تنظیم نکردن طرح هــای مدیریتی برای احیای 
عرصه هــای طبیعــی می تواند منجــر به وقوع 
پدیده های طبیعی ســنگین تری مانند سیل و 
رانش زمین شــود. ســیاه منصور آتش سوزی و 
تخریب در جنگل ها را از عوامــل مؤثر در وقوع 
ســیل، زلزله، تغییر اقلیم، آلودگی هوا، تشکیل 
کانون تولید ریزگرد، فرســایش ژنتیک وخاک 

و... دانست.

 شاخص ۶۰ درصدی اهدای خون 
مستمر

 ایرنا: ســخنگوی ســازمان انتقال خون گفت: 
اکنون شــاخص اهــدای خون مســتمر یعنی 
اهداکنندگانی که حداقل دو بار در سال خون اهدا 
می کنند در کشور ۶۰ درصد است. حاجی بیگی 
افزود: اکنــون با ارتقای ســطح آگاهی عمومی 
مردم و فرهنگ ســازی در زمینــه اهدای خون 
داوطلبانه، شناساندن اهمیت رفتارهای پرخطر 
در جامعه و تلاش در جهت ارتقای رضایت مندی 
اهداکنندگان، جامعه اهداکنندگان خون در حال 
تبدیل شدن به جامعه اهداکنندگان آگاه و مستمر 
اســت. وی ادامه داد: باید توجه کرد که در سال 
1۳۹8 شــاخص اهدای خون مستمر به نزدیک 
۶۰ درصد رسید و شاخص اهدای خون مستمر 
به عنوان یکی از شاخص های ارتقای مراکز انتقال 
خون در دنیا محسوب می شود و حتی در برخی 
استان های کشور مانند سمنان این شاخص به 8۰ 

درصد نیز می رسد.

شماره حساب اشتباه ۹ هزار 
مشمول بیمه بیکاری

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرکل امور بیمه 
شدگان سازمان تأمین اجتماعی درباره جزئیات 
پرداخت بیمــه بیکاری اظهار کــرد: در این امر 
وظیفه سازمان تأمین اجتماعی این بود که افراد 
مشمول را شناسایی کند و لیست نهایی آن ها را 
به سازمان برنامه و بودجه ارائه دهد و در نهایت 
لیست به خزانه داری کل کشور داده شد تا واریز 

صورت گیرد. 
وی افزود: از افرادی که مشــمول دریافت بیمه 
بیکاری هســتند شماره حســاب و شماره شبا 
دریافت شده و یکی از دلایل تأخیر در پرداخت 
بیمه بیــکاری، تعویق در اعلام یا ثبت اشــتباه 
شماره حساب توسط مشمولان بوده است که ۹۰ 
هزار نفر این مشکل را داشتند و این تعداد بسیار 

زیادی است.

 سوءاستفاده شیادان از مردم
 با درج آگهی استخدام

پارسیک: معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از 
شهروندان خواست که آگهی های استخدام برای 
کاریابی را با دقت بررسی کنند تا در دام شیادان 
نیفتند. ســرهنگ امینی، درباره آگهی های غیر 
واقعی استخدام گفت: هر از گاهی شاهد انتشار 
آگهی های غیرواقعی توسط افراد فرصت طلب در 
محل های درج آگهی استخدام هستیم. وی افزود: 
درج آگهی های استخدام در معابر، جراید و فضای 
مجازی دلیلی بر صحت آن ها نیست و هم وطنان 
باید در ارائه اطلاعات شخصی خود دقت لازم را 

به عمل آورند.

کوتاه از جامعه
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جـامـعـه
Society7 اماواگرهایی در دل کوه الوند 

طبیعت الوند چه قدر می تواند 
دست کاری را تحمل کند!

مریم بیگدلو / گروه جامعه
news@ naslefarda.net

کوه نوردان، فعالان محیط زیست، خبرنگاران، 
مدیران کل اســتان همدان، فعالان اجتماعی و 
اقشار مختلف در دشت »میشان« جمع در قلب 
الوندکوه گردهم آمدنــد. برخی با تله کابین بالا 
آمدند و برخی هم به همراه رضوان سلماســی، 
فاتح »اورست« و عضو شــورای اسلامی شهر از 
همان راه خاکی صعود کردند. دغدغه همه نیز 
بررسی وضعیت الوندکوه بود زیرا بعضی از افراد 
معتقدند برخی از اقدامــات دهکده تفریحی و 
توریستی »گنجنامه« باعث آسیب رساندن به 
طبیعت بکر کوه شده است. ماجرا از زمانی شروع 
شد که رضوان سلماسی در صحن شورای اسلامی 
شهر اعلام کرد که لودر در جاده خاکی زیگزاگی 
الوند کوه به کار افتاده و به دنبال ساخت پارکینگ 
اســت. الوندنوردان این اطلاعات را به سلماسی 
رسانده بودند تا او به عنوان یک کوه نورد حرفه ای 
این دغدغه آن ها را دنبــال کند. همه جمعیت 
حاضر در دشت میشان معاون فرماندار، شهردار، 
معاونان شهردار، مدیرکل دیوان محاسبات که 
گویی کوه نورد نیز است، مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان، معاون امداد و نجــات جمعیت هلال 
احمر، اعضای شورای اســلامی شهر به دعوت 
شورا اسلامی شــهر در محل حاضر شدند. ابتدا 
کوه نوردان شروع به صحبت کردند. آن ها اعلام 
کردند که دهکده تفریحی و توریستی گنجنامه 
باعث آسیب رساندن به طبیعت دشت میشان و 
کوه الوند شده است. اعتراض هایی که از تعریض 
جاده ها برای تردد خودرو گرفته تا آلودگی صوتی 
که توسط عوامل دهکده گنجنامه را دربرگرفت. 
البته همه افراد حاضر موافق اعتراض کوه نوردان 
نبودند و عده ای عقیده داشتند که توسعه لازم 
بوده و باید از نعمت خداوند اســتفاده کرد. پس 
از اتمام این ســخنان همگی راهی انتهای جاده 
خاکی منتهی به میشــان و پناهگاه اول شدند 
تا بررسی مســیر آغاز شــود. سلماسی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شهر همدان سخنان خود را با این نکته آغاز کرد 
که انتظار نداشــته با این جمعیت مواجه شود. 
وی گفت: این منطقه خانه کوه نوردان محسوب 
می شود. وی با بیان اینکه وقتی خبر از کار کردن 
لودر در مسیر کوه نوردی رسید، شخصاً بررسی 
کردم که آیا لودر وارد مسیر شده یا خیر؟ اظهار 
کرد: مســدولان از محل بازدید کردند و در آن 
عنوان شد که در مســیر اتفاقی رخ نداده است 
بنابراین تقاضا کردم که بازدیدی را برنامه ریزی و 

طول مسیر کوه نوردی را بررسی کنیم.
 باید بررسی کرد طبیعت الوند چه 
میزان می تواند دست کاری را تحمل 

کند؟
عضو شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه 
برای تصمیمات آینده نیاز به بررسی و مشاهده 
داریم افزود: احداث این جاده دسترسی به دلیل 
امداد و نجات بوده و اصلًا باید دید که ساختمان 
احداث شــده در مقابل پناهگاه اول چه مقدار 
ضرورت داشت. وی با تأکید بر اینکه همدان از 
دیرباز مهد کوه نوردی بوده اســت تصریح کرد: 
کوه نوردان بزرگی از دامن الوند بلند شدند مانند 
جلال چشــمه قصابانی که دو بار موفق به فتح 

اورست شده است.
 کاشت درخت در جاده زیگزاگ به 
منظور جلوگیری از فرسایش خاک 

بود
ســعید ترابیان، رئیس هیئت مدیــره دهکده 
تفریحی توریســتی گنجنامه در پایان مسیر با 
بیان اینکه به تمام کوه نوردان احترام می گذارم 
گفت: کاشــت درخت به منظــور جلوگیری از 
فرســایش خاک بود چراکه ما ســالیانه هزینه 
زیادی بــرای جمع آوری خاک انجام می شــود 
که به دنبال جلوگیری از آن هستیم. ترابیان با 
بیان اینکه تعامل ما کوه نوردان حرفه ای کم بوده 
که یکی از مشکلات مجموعه ماست ادامه داد: 
این اتفاق به دلیل مشغله کاری است که داریم 
چراکه تحریم ها باعث شــده نتوانیم قطعه های 
مورد نیاز را وارد کنیم و مجبور شدیم به ساخت 
آن ها اقدام کنیم که یــک فرآیند زمان بر بوده و 

استانداردسازی آن نیز دشوار است.
 مستندات ارائه شــده را بررسی 

می کنیم
حاتم نیکخو، مدیرکل دیوان محاسبات استان 
همدان نیز اظهار کرد: تخریب در طبیعت صورت 
گرفته اما امکان برآورد آن در حال حاضر وجود 
ندارد و باید بررسی ها جامع تر علمی و همه جانبه 

صورت گیرد.

محیط زیست

مدیریت استانی کرونا با طرح فاصله گذاری پویا کلید خوردآغاز توانمندسازی ۶۰۰ کودک کار
ایسنا: مدیرکل بهزیستی شهر تهران با بیان اینکه طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان امسال با رویکرد جدیدی اجرا می شود 
گفت: این طرح مراحل مختلفی دارد؛ در مرحله اول شامل توانمندسازی ۶۰۰ کودک ایرانی است که در طرح های قبلی شناسایی 
شده بودند اما کارشان روی زمین مانده بود یعنی مرحله شناسایی و تشکیل پرونده صورت گرفته بود اما موضوع توانمندسازی 

آن ها شروع نشده بود. 
وی با بیان اینکه در مرحله اول با استفاده از ظرفیت چهار سازمان مردم نهاد کار توانمندسازی ۶۰۰ کودک مذکور را شروع کردیم 
افزود: نهایت هدف ما از طرح ساماندهی کودکان کار این است که بعد از شناسایی آنان، شرایطی ایجاد شود که دوباره به خیابان ها 

برنگردند و شرایط حضورشان در خانواده یا در محیط های آموزشی مهیا شود.

ایرنا: رئیــس اداره مراقبت بیماری هــای واگیر وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: معنــای اجرای طرح 
فاصله گذاری پویا این اســت که هر اســتان و شهرســتان با توجه به وضعیت شــیوع و بــروز بیماری کوویــد 1۹ و اینکه 
در وضعیت قرمز، زرد یا ســفید قــرار دارد و در منطقــه پرخطر با خطر متوســط یا کم خطــر قراردارد، در مــورد میزان 
 محدودیت ها یا رفــع محدودیت های لازم در اپیدمــی کرونا تصمیم بگیرد و یک نســخه واحد برای کل کشــور نخواهیم 

داشت.
 رئیس اداره مراقبت بیماری های واگیر وزارت بهداشت جافزود: ایران یک کشور پهناور است و وضعیت بیماری کووید 1۹ در 

همه جای آن از یک الگوی واحد و یکسانی تبعیت نمی کند.

سلامتشهری

مهر: سخنگویی ستاد شناسایی تبصره 1۴ قانون بودجه درباره شناسایی موالید جدید برای دریافت یارانه نقدی 
توضیحاتی را مطرح کرد. میرزایی درباره جزئیات حذف یارانه موالید در سال ۹۹ اظهار کرد: هیئت وزیران آیین نامه 
اجرایی بند )الف( تبصره )1۴( قانون بودجه، موضوع منابع و مصارف هدفمندی یارانه ها را تصویب کرده است. وی 
تصریح کرد: 11 خردادماه امسال این آیین نامه ابلاغ شده است و ما مکلفیم ظرف یک ماه این شناسایی را انجام 
دهیم. همچنین موالیدی که از ابتدای سال ۹۹ به دنیا آمده اند ظرف یک ماه شناسایی خواهند شد و وزارت رفاه 
طی هماهنگی با سازمان هدفمندی یارانه ها لیست مشــمولان را در اختیار این سازمان قرار خواهد داد. وی در 
پاسخ به این پرسش که حذف موالید جدید مغایر با سیاست های کلی جمعیتی که مبنای آن تشویق فرزندآوری 
است محسوب نمی شود گفت: بحث حذف مطرح نیست و مسئله شناســایی و کسانی که باید مشمولان شوند 
مطرح است و علی القاعده موالید جدید دنباله روی خانواده هایشان هستند و اگر خانواده مشمول یارانه باشد، فررند 
هم یارانه دریافت خواهد کرد و در سیاست های کلی جمعیت مسئله تشــویق به فرزندآوری است و اساساً نباید 
دچار واگرایی در سیاست گذاری بشویم. بحث این است که در مواردی که منابع محدودی وجود دارد لفظ و فعل 
شناسایی مطرح می شود تا پرداختی هدفمند انجام شود. میرزایی ادامه داد: به هیچ وجه جای نگرانی وجود ندارد 
و مردم بدانند که در پروتکل ها و سیاست های جمعیتی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری توجه خواهد شد و 
قطعاً نصب العین ما خواهد بود و ظرف یک ماه آینده خبرهای خوبی اعلام خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش 
که از فرزند چندم خانواده فرایند شناسایی انجام می شود افزود: در بحث قانون تنها به موالید اشاره شده است و 

اشاره به فرزند چندم نشده است.

سلامت نیوز: عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران معتقد است که بحران کرونا باعث افزایش نیاز جامعه 
به مداخلات روان پزشکی شده و اگر کسی در این دوران دچار مشکل روان پزشکی شده باید برای حل این مشکل به 
روان پزشک مراجعه کند. محمدرضاشالبافان درباره نیاز جامعه به مداخلات روان شناسی پس از شیوع ویروس کرونا 
بیان کرد: در بحران هایی مثل کرونا که نه فقط کشور ما بلکه همه جهان را درگیر کرده مهم ترین نیاز بشر حمایت 
روانی است زیرا بحران کرونا به نوعی در دهه های گذشــته منحصر به فرد بوده است. کرونا تغییراتی را در سبک 
زندگی افراد ایجاد کرد و در نتیجه این تغییرات نیاز به حمایت روانی بیشتر شد. وی ادامه داد: به طورمثال چیزی 
مثل دور هم جمع شدن، دید و بازدید فامیلی، حضور در محل های ورزشی و فرهنگی در دوره بحران کرونا ممنوع و 
محدود بود و مردم برای حفاظت از جان خود و دیگران باید از این دستورها پیروی می کردند. این روان پزشک گفت: 
موضوع دیگری که در بحران کرونا اتفاق افتاد این بود که خیلی از افراد، بستگان نزدیک خود را از دست دادند. در 

فرهنگ هایی مثل کشور ما سوگواری پس از فوت مرسوم است. 
حتی از ظاهر افراد هم مشخص است که در سوگ یکی از بستگان خود به سر می برند. مراسم بر سر مزار و مسجد 
برگزار می شود و همه این مراسم مفید و مؤثر است تا افراد از سوگ رد شده و به زندگی عادی برگردند. شالبافان 
افزود: این سوگواری ها در بحران کرونا از جامعه گرفته شــد. مهم ترین اقدام در این مرحله این است که افراد به 
دستورالعمل ها و پروتکل ها عمل کرده و به زندگی عادی برگردند. وی اظهار کرد: خیلی از افراد در این دوران دچار 
وسواس و افسردگی شدند و در نتیجه نیاز است که با روان پزشک صحبت یا از مشاوره های تلفنی با سامانه هایی 

مثل ۴۰۳۰ استفاده کنند.

پاسخ میرزایی به حذف یارانه موالید جدید:

حذفی در کار نیست، مشمولان شناسایی می شوند
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اظهارکرد:

افزایش نیاز به مداخلات روان پزشکی در دوران کرونا

رئیس قــوه قضائیــه جمهوری 
اســلامی در نخســتین واکنش 
خود به ماجرای قتــل »رومینا« 
دختر ۱۴ ســاله تالشــی که به 
دست پدرش کشــته شد گفت: 
»برخوردی عبرت آموز« خواهد شد


